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Wkraczamy w czwarty rok rosyjskiej wojny w Ukrainie. Zaskakujące, nowe

kierunki w amerykańskiej polityce zagranicznej obalają tradycyjne sojusze,

zagrażając NATO, przetrwaniu i niepodległości Ukrainy, bezpieczeństwu Europy

jako całości, poza amerykańskimi interesami. Choć ogłoszone jako kompromis,

nowe stanowisko prezydenta USA jest bardziej destrukcyjne, niż się wydaje.

Negocjowanie wsparcia dla Ukrainy w zamian za dostęp do minerałów jest

bezprecedensowym aktem między sojusznikami. Ameryka się wycofuje. Europa

ma zasoby militarne, finansowe, gospodarcze i kulturowe, by zareagować. Jej

PKB jest dziewięć razy większe niż Rosji. Wydaje dwa razy więcej niż rosyjska

armia. Europa musi przekształcić swoją wolę i zdolność odstraszania w siłę, która

przyniesie pokój i stabilność na kontynencie zaniedbanym przez Stany

Zjednoczone Ameryki.

Włoska gospodarka i europejskie perspektywy

Edoardo Secchi - 25 lut 2025

"Giorgia Meloni, gdy tylko doszła do władzy 22 października 2022 roku, obiecała poważną

zmianę w polityce i powrót Włoch na liczącą się pozycję w Europie i na arenie

międzynarodowej". Niniejsze opracowanie podsumowuje dwa lata rządów Meloni we

Włoszech, analizuje stosunki kraju z francuskim sąsiadem, a także jego miejsce w Unii

Europejskiej.
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■ Wybory :

Wybory federalne w Niemczech

"Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna (CDU) - główna partia
opozycyjna kierowana przez Friedricha Merza - wygrała
wybory federalne w Niemczech 23 lutego. Wraz z Unią
Chrześcijańsko-Społeczną (CSU), kierowaną przez ministra-
prezydenta Bawarii Markusa Södera, zdobyła 28,52% głosów
(wynik głosowania proporcjonalnego) i 208 z 630 miejsc w
Bundestagu, niższej izbie niemieckiego parlamentu (o 11
więcej niż w ostatnich wyborach federalnych 26 września
2021 roku)". AfD Alice Weidel i Tino Chrupalla osiągnęła
historyczny wynik z 20,80% głosów - zajęła drugie miejsce.
Socjaldemokraci Olafa Scholza uzyskali trzecie miejsce z
16,41% głosów i 120 mandatami (44 mniej niż w ostatnich
wyborach federalnych).  Więcej

■ Fundacja :
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Na rzecz traktatu w sprawie obrony i
bezpieczeństwa w Europie

Już w 2016 roku Jean-Dominique Giuliani opowiadał się za
Europą obrony. Wraz z projektem traktatu o obronie i
bezpieczeństwie Europy proponuje wzmocnienie
solidarności między Francją, Niemcami i Zjednoczonym
Królestwem, zwiększenie ich wysiłków obronnych i
przezwyciężenie podziału NATO-UE poprzez poszanowanie
dwustronnych lub europejskich wyborów każdego
kraju.  Więcej

NATO bez Amerykanów

"To raczej przygoda, moment prawdy dla kontynentu, który
po raz kolejny stanął w obliczu wojny i musi sobie z nią
poradzić, także militarnie". Widmo ekspansjonizmu i
dyktatury wisi nad Europą w obliczu niestabilnego
stanowiska jej historycznego, amerykańskiego sojusznika.
Negocjacje w sprawie konfliktu rosyjsko-ukraińskiego nie
mogą się odbyć bez Europejczyków, którzy powinni
ostatecznie dyktować ich wynik.  Więcej

Plan odbudowy

17 lutego Komisja Europejska zaaprobowała zmieniony plan
Irlandii w ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i
Zwiększania Odporności. 18 lutego Rada Unii Europejskiej
uczyniła to samo w odniesieniu do planów Belgii i Łotwy.
Płatności w ramach tego samego instrumentu dla Holandii i
Danii w wysokości 1,18 mld euro i 128 mln euro mają zostać
wkrótce zrealizowane, po pozytywnej ocenie Komisji
Europejskiej. Aby prześledzić postępy planu odbudowy po
pandemii COVID-19, możecie Państwo odwiedzić stronę
internetową Fundacji Roberta Schumana poświęconą temu
tematowi.  Więcej - Więcej
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■ Ukraina :

Drugi szczyt w Paryżu na temat Ukrainy

Po szczycie w sprawie Ukrainy 17 lutego, prezydent Francji
Emmanuel Macron zorganizował kolejną nadzwyczajną
konferencję w sprawie Ukrainy 19 lutego. W obliczu zwrotu
w polityce zagranicznej USA, omówił z przywódcami 19
zaproszonych krajów możliwość wysłania wojsk do Ukrainy i
miejsce Ukrainy w negocjacjach pokojowych. Po tym
szczycie głowa państwa odpowiadała na pytania opinii
publicznej dotyczące Ukrainy i bezpieczeństwa w Europie w
sieciach społecznościowych.  Więcej - Więcej

Unia przyjmuje 16. pakiet sankcji wobec
Rosji

24 lutego, z okazji 3. rocznicy rosyjskiej inwazji na Ukrainę,
Unia Europejska przyjęła 16. pakiet sankcji gospodarczych i
indywidualnych przeciwko Rosji. Te szeroko zakrojone
środki ograniczające wymierzone są w kluczowe sektory
rosyjskiej gospodarki, takie jak finanse i bankowość, handel,
energetyka i transport, by ograniczyć zdolności Rosji do
kontynuowania nielegalnej wojny w Ukrainie. Nowy pakiet
sankcji obejmuje również środki przeciwko Białorusi,
zgodnie z tymi przyjętymi przeciwko Rosji.  Więcej
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Memorandum o współpracy w ramach
procesu akcesji do Unii

Przy okazji nieformalnego spotkania ministrów do spraw
europejskich w Warszawie, wicepremier Ukrainy Olha
Stefaniszyna i wicepremier Mołdawii Cristina Gerasimow
podpisały 18 lutego memorandum o współpracy w zakresie
integracji europejskiej i procesu akcesji do UE. Celem
porozumienia jest ułatwienie wymiany wiedzy i najlepszych
praktyk między dwoma krajami, by przyspieszyć ich
zbliżenie z UE poprzez współpracę w kilku kluczowych
obszarach.  Więcej

Wizyta Wołodymyra Zełenskiego w Turcji

18 lutego ukraiński prezydent Wołodymyr Zełenski udał się
do Ankary, aby spotkać się ze swoim tureckim
odpowiednikiem Recepem Tayyipem Erdoğanem, który
pozycjonuje się jako "idealny" gospodarz negocjacji w
sprawie Ukrainy. Turcji udało się utrzymać więzi z obiema
walczącymi stronami - dostarcza Ukraińcom drony bojowe i
okręty wojenne, ale nie przyłączyła się do zachodnich sankcji
przeciwko Rosji. Ukraińska głowa państwa wezwała do
"uczciwych" rozmów z udziałem UE, Zjednoczonego
Królestwa i Turcji.  Więcej - Więcej
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Dyplomatyczne tournée Keitha Kellogga

17 lutego przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von
der Leyen spotkała się ze specjalnym wysłannikiem USA ds.
Ukrainy i Rosji - generałem Keithem Kelloggiem. Przy tej
okazji szefowa europejskiej władzy wykonawczej podkreśliła
rosnące i stałe wsparcie finansowe i wojskowe Unii
Europejskiej oraz potwierdziła gotowość Europejczyków do
współpracy ze Stanami Zjednoczonymi w budowaniu
stabilnego i sprawiedliwego pokoju. Następnie Keith Kellog
wziął udział w spotkaniu Rady NATO, podczas którego
sekretarz generalny Mark Rutte powtórzył, jak ważne jest
rozwiązanie konfliktu rosyjsko-ukraińskiego w celu
zagwarantowania stabilnej przyszłości tego regionu. Swoją
dyplomatyczną podróż kontynuował 20 lutego w Kijowie,
gdzie złożył oficjalną wizytę prezydentowi Ukrainy. Omówili
sytuację na polu walki, powrót wszystkich ukraińskich
więźniów i wdrożenie skutecznych gwarancji
bezpieczeństwa.  Więcej - Więcej - Więcej

Postępy Ukrainy w walce z korupcją

20 lutego Grupa Państw Przeciwko Korupcji (Greco), organ
antykorupcyjny Rady Europy, z zadowoleniem przyjęła
"głębokie zaangażowanie Ukrainy w walkę z korupcją",
uznając jej postępy pomimo wojny z Rosją. W raporcie
Greco zauważa, że Ukraina "w sposób zadowalający"
wdrożyła 18 z 31 zaleceń dotyczących zapobiegania korupcji
wśród członków parlamentu, sędziów i
prokuratorów.  Więcej
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Trzy lata wojny w Ukrainie: Europa ponawia
swoje niezachwiane wsparcie

Z okazji 3. rocznicy wojny w Ukrainie przewodniczący Rady
Europejskiej, Komisji i Parlamentu Europejskiego
potwierdzili swoje niezachwiane wsparcie dla Ukraińców i
stwierdzili, że wyłącznie odpowiedzialna za ten konflikt jest
Rosję. Od czasu rozpoczęcia wojny Unia Europejska
dostarczyła Ukrainie pomoc na kwotę ponad 135 mld euro,
przyczyniając się do gospodarczego, humanitarnego i
wojskowego wsparcia tego kraju. Europejscy przywódcy
podkreślili konieczność transatlantyckiej i międzynarodowej
solidarności, by zagwarantować trwały pokój. Poza tym 21
lutego sekretarz generalny Rady Europy Alain Berset
opublikował raport uwypuklający wszystkie działania
prowadzone przez tę organizację od rozpoczęcia wojny, aby
wesprzeć Ukrainę. Tego samego dnia przewodniczący
Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy
Marc Cools wygłosił przemówienie, potwierdzając
zaangażowanie organizacji na rzecz niezależności i
integralności terytorialnej Ukrainy.  Więcej - Więcej

■ Komisja :

Mapa drogowa na rzecz rolnictwa i żywności

19 lutego Komisja Europejska przedstawiła swoją wizję
strategii mającej na celu ustanowienie konkurencyjnego i
sprawiedliwego systemu rolno-spożywczego w
długoterminowej perspektywie. Ponadto Komisja
przeznaczyła 99 mln euro na nadzwyczajną pomoc dla
rolników w Chorwacji, Hiszpanii, na Węgrzech, Łotwie i na
Cyprze, ze względu na konsekwencje niekorzystnych zjawisk
klimatycznych i klęsk żywiołowych od wiosny 2024
roku.  Więcej - Więcej
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Nowy narzędziownik Komisji w sprawie
dobrych praktyk wyborczych

20 lutego Komisja opublikowała zestaw narzędzi
wyborczych dla ustawodawców krajowych. Zawiera on
praktyczne szczegóły dotyczące tego, w jaki sposób
wytyczne wyborcze zawarte w przepisach dotyczących usług
cyfrowych mogą być stosowane podczas procesu
wyborczego. Chodzi w szczególności o zmniejszenie ryzyka
na bardzo dużych platformach internetowych i w
wyszukiwarkach, zwłaszcza w kwestii mowy nienawiści,
nękania online lub manipulowania opinią publiczną.  Więcej

■ Parlament :

Porozumienie w sprawie marnotrawstwa

18 lutego Parlament Europejski i Rada osiągnęły
porozumienie w sprawie nowych środków mających
zapobiegać i ograniczać marnotrawienie żywności oraz
tekstyliów. Porozumienie obejmuje wprowadzenie
wiążących celów w zakresie ograniczenia marnotrawstwa
żywności na poziomie krajowym, które mają zostać
osiągnięte do 2031 roku, a także konieczność ustanowienia
przez państwa członkowskie systemów odpowiedzialności
producenta w odniesieniu do tekstyliów. Teraz Rada musi
przyjąć formalne stanowisko, zanim Parlament zatwierdzi
porozumienie w drugim czytaniu.  Więcej

■ Rada :
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Posiedzenie ministrów gospodarki i
finansów

18 lutego obradowali ministrowie gospodarki i finansów.
Kontynuowali dyskusje na temat przedstawionego przez
Komisję kompasu konkurencyjności, w szczególności
uproszczenia i poprawy otoczenia biznesowego w Europie.
Zatwierdzili również wytyczne dotyczące rocznego budżetu
Unii na 2026 rok, które Komisja wykorzysta do opracowania
przyszłorocznego budżetu. Ministrowie przeprowadzili
realizowaną co pół roku aktualizację wykazu krajów i
terytoriów niechętnych współpracy w celach podatkowych,
nie wprowadzając żadnych zmian.  Więcej

Posiedzenie Eurogrupy

17 lutego spotkali się ministrowie gospodarki i finansów
krajów strefy euro. W obecności swojej bułgarskiej
odpowiedniczki Ludmiły Petkowej, omówili postępy Bułgarii
na drodze do konwergencji gospodarczej z myślą o jej
przystąpieniu do strefy euro. W porządku obrad znalazły się
również prognozy makroekonomiczne, w szczególności w
świetle analiz opracowanych przez Komisję i Bank
Centralny. Ministrowie zatwierdzili również program prac na
pierwszą połowę 2025 roku.  Więcej

■ EBC :
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Bilans finansowy EBC w 2024 roku

20 lutego EBC opublikowało swoje sprawozdanie finansowe
za 2024 rok. Pokazuje stratę w wysokości 7,9 mld euro, w
porównaniu z 1,3 mld euro w 2023. Stwierdzono, że straty te
zostaną zrekompensowane przyszłymi zyskami. Różnica
pomiędzy latami wynika z faktu, że w 2023 wykorzystano
rezerwy na ryzyko finansowe, które zmniejszyły stratę o
ponad 6,6 mld euro. Ponieważ w 2024 roku rezerwa miała
zerowe saldo, nie mogła już zostać wykorzystana do
złagodzenia strat. EBC uzasadnia straty realizacją swojego
głównego zadania, jakim jest utrzymanie stabilności cen, i
ostrzega, że w nadchodzących latach może ponieść dalsze
straty, nawet jeśli będą one mniejsze niż w latach 2023 i
2024.  Więcej

■ Europejskie agencje :

Kata Tütto wybrana na szefową
Europejskiego Komitetu Regionów

19 lutego Kata Tütto z Węgier została wybrana na
przewodniczącą Europejskiego Komitetu Regionów na 2,5
roku. Hiszpan i przewodniczący regionu Andaluzji Juan
Manuel Moreno Bonilla został wybrany na pierwszego
wiceprzewodniczącego i tym samym ma zastąpić Katę Tütto
w połowie kadencji. Ta ostatnia ogłosiła, że zamierza skupić
się na wzmocnieniu demokracji lokalnej, walce ze zmianami
klimatu oraz polityce spójności i mieszkaniowej.  Więcej

■ Austria :

https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2025/html/ecb.pr250220~eca25e4e21.pl.html
https://www.ecb.europa.eu/press/pr/date/2025/html/ecb.pr250220~eca25e4e21.pl.html
https://cor.europa.eu/pl/aktualnosci/wegierska-socjalistka-kata-tutto-przewodzi-regionom-i-miastom-ue
https://cor.europa.eu/pl/aktualnosci/wegierska-socjalistka-kata-tutto-przewodzi-regionom-i-miastom-ue
https://cor.europa.eu/pl/aktualnosci/wegierska-socjalistka-kata-tutto-przewodzi-regionom-i-miastom-ue


Negocjacje w sprawie koalicji rządowej w
Austrii

20 lutego dwie austriackie centrowe partie polityczne
ogłosiły, że rozpoczęły negocjacje w celu utworzenia koalicji
bez skrajnie prawicowej partii FPÖ. W zeszłym tygodniu
negocjacje między konserwatywną ÖVP a FPÖ zakończyły się
niepowodzeniem. W rezultacie Austria przeżywa najdłuższy
okres bez rządu od czasów II wojny światowej. Jeśli
negocjacje zakończą się fiaskiem, przedterminowe wybory
parlamentarne stają się realne i dają FPÖ szansę na
zwiększenie 29-procentowego poparcia z wrześniowych
wyborów oraz umocnienie się na pozycji największej partii w
kraju.  Więcej

■ Dania :

Wzmocnienie wydatków na obronność

19 lutego duński rząd ogłosił zamiar wzmocnienia swojej
armii poprzez utworzenie funduszu o wartości około 6,8 mld
euro, który zwiększy wydatki na obronność kraju do ponad
3% produktu krajowego brutto w 2025 i 2026 roku. "Aby
uniknąć wojny", duński rząd przeanalizuje potrzebę
dodatkowego finansowania obrony jeszcze w tym roku, po
otrzymaniu nowych celów zdolności NATO i podczas
negocjacji w sprawie kolejnego porozumienia w sprawie
Arktyki i Północnego Atlantyku.  Więcej - Więcej

■ Francja :

https://www.reuters.com/world/europe/austria-moves-towards-centrist-coalition-deal-after-far-right-fails-2025-02-20/
https://www.reuters.com/world/europe/austria-moves-towards-centrist-coalition-deal-after-far-right-fails-2025-02-20/
https://www.reuters.com/world/europe/austria-moves-towards-centrist-coalition-deal-after-far-right-fails-2025-02-20/
https://defence24.pl/polityka-obronna/dania-zwieksza-wydatki-na-obronnosc
https://defence24.pl/polityka-obronna/dania-zwieksza-wydatki-na-obronnosc
https://www.fmn.dk/en/news/2025/government-proposes-50-billion-dkk-package-to-accelerate-the-build-up-of-the-danish-defence/


Nowy rekord francuskiej energetyki
atomowej

18 lutego francuski Komisariat Energii Atomowej (CEA) w
Cadarache ogłosił, że udało się utrzymać plazmę w
reaktorze jądrowym Tokamak WEST przez 22 minuty. To
nowy rekord świata. Plazma ta pochodzi z fuzji jądrowej -
procesu, który zużywa mniej materiału i paliwa niż
rozszczepienie, które jest już niezwykle skoncentrowane, i
nie wytwarza długożyciowych odpadów radioaktywnych. To
czyni go czystym i niedrogim źródłem energii. Test ten jest
częścią projektu ITER - międzynarodowego
eksperymentalnego reaktora termojądrowego
uruchomionego przez Unię Europejską, Chiny, Koreę
Południową, Stany Zjednoczone, Indie, Japonię i
Rosję.  Więcej

■ Mołdawia :

Porozumienie w sprawie pomocy Unii
Europejskiej na kwotę 1,9 mld euro

19 lutego Parlament Europejski i Rada uzgodniły nowy plan
wsparcia dla Mołdawii w wysokości 1,9 mld euro, mający na
celu przyspieszenie reform społeczno-gospodarczych w tym
kraju i wzmocnienie jego odporności. Pomoc pojawia się w
momencie, gdy kraj odczuwa konsekwencje wojny w
Ukrainie. Porozumienie zostanie poddane pod głosowanie
na sesji plenarnej w marcu, a następnie będzie musiało
zostać zatwierdzone przez Radę.  Więcej

■ Norwegia :

https://spidersweb.pl/2025/02/rekord-sztucznego-slonca-pobity.html
https://spidersweb.pl/2025/02/rekord-sztucznego-slonca-pobity.html
https://spidersweb.pl/2025/02/rekord-sztucznego-slonca-pobity.html
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250217IPR26980/parliament-and-member-states-agree-on-new-support-plan-for-moldova
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250217IPR26980/parliament-and-member-states-agree-on-new-support-plan-for-moldova
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250217IPR26980/parliament-and-member-states-agree-on-new-support-plan-for-moldova


Wzmociona współpraca w zakresie obrony
ze Zjednoczonym Królestwem

20 lutego brytyjski sekretarz obrony John Healey udał się na
północ Norwegii, w pobliże granicy z Rosją, aby spotkać się
ze swoim norweskim odpowiednikiem Bjørnem Arildem
Gramem i wzmocnić współpracę obronną między dwoma
krajami. Cele tego nowego partnerstwa obejmują
konsolidację sił zbrojnych, współpracę przemysłową i
wzmocnienie ochrony krytycznej infrastruktury podwodnej.
Inicjatywa ta wpisuje się w zwiększone zaangażowanie
Zjednoczonego Królestwa w bezpieczeństwo europejskie i
NATO, szczególnie w obliczu militaryzacji Arktyki przez Rosję
i groźby wycofania się wojsk USA z Europy.  Więcej - Więcej

■ ONZ :

19. sesja Zgromadzenia Parlamentarnego
Regionu Morza Śródziemnego

20 lutego w Rzymie rozpoczęła się 19. sesja plenarna
Zgromadzenia Parlamentarnego Regionu Morza
Śródziemnego. Uczestnicy przypomnieli o znaczeniu
stabilności tego regionu dla tradycyjnej wymiany handlowej
i kulturalnej w świetle zglobalizowanych wyzwań, takich jak
sztuczna inteligencja i konflikty.  Więcej

■ NATO :

https://www.gov.uk/government/publications/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom
https://www.gov.uk/government/publications/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom
https://www.gov.uk/government/publications/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/joint-statement-on-enhanced-defence-cooperation-between-norway-and-the-united-kingdom/id3088981/
https://pam.int/pam-opens-its-19th-plenary-session/
https://pam.int/pam-opens-its-19th-plenary-session/
https://pam.int/pam-opens-its-19th-plenary-session/


Natowskie wizyty na Słowacji i w Polsce

17 lutego zastępca sekretarza generalnego NATO Radmiła
Szekerinska odwiedziła Bydgoszcz w związku z inauguracją
Centrum Analiz, Szkoleń i Edukacji NATO-Ukraina (JATEC).
Zaznaczyła, że JATEC jest pierwszą cywilno-wojskową
instytucją zarządzaną wspólnie przez Sojusz
Północnoatlantycki i kraj partnerski. Odbyła również
rozmowy z polskim ministrem obrony Władysławem
Kosiniakiem-Kamyszem oraz Olhą Stefaniszyną,
wicepremier Ukrainy ds. integracji europejskiej i
euroatlantyckiej. 20 lutego sekretarz generalny NATO Mark
Rutte odwiedził Słowację. Spotkanie to odbyło się w
kontekście kryzysu politycznego na Słowacji (z nowym
porozumieniem rządowym między partnerami w koalicji
rządzącej).  Więcej

■ Eurostat :

Nadwyżka w międzynarodowym handlu
towarami

Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 17 lutego, w
grudniu 2024 roku Unia Europejska miała nadwyżkę w
handlu towarami z resztą świata w wysokości 16,3 mld euro.
Strefa euro odnotowała nadwyżkę w wysokości 15,5 mld
euro.  Więcej

■ Eurobarometr :

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/centrum-analiz-szkolenia-i-edukacji-nato-ukraina-juz-dziala
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/centrum-analiz-szkolenia-i-edukacji-nato-ukraina-juz-dziala
https://ec.europa.eu/eurostat/fr/web/products-euro-indicators/w/6-17022025-ap?etrans=pl
https://ec.europa.eu/eurostat/fr/web/products-euro-indicators/w/6-17022025-ap?etrans=pl
https://ec.europa.eu/eurostat/fr/web/products-euro-indicators/w/6-17022025-ap?etrans=pl


Sondaż na temat niepokojów i zwyczajów
informacyjnych młodych Europejczyków

17 lutego opublikowano wyniki badania Eurobarometru na
temat młodych ludzi. Okazuje się, że głównym powodem do
zmartwienia dla osób w wieku 16-30 lat (40% z nich) jest
walka z rosnącymi cenami i kosztami życia, a następnie
środowisko i zmiany klimatu (33%). Badanie pokazuje
również, że media społecznościowe są głównym źródłem
informacji politycznych i społecznych dla tej grupy wiekowej
(42%), a następnym w kolejności jest telewizja (39%).
Niemniej ponad trzy czwarte ankietowanych młodych ludzi
jest świadomych ryzyka związanego z dezinformacją. Prawie
połowa z nich uważa, że była narażona na dezinformację
często lub bardzo często.  Więcej - Więcej

■ Opracowania/raporty :

Opracowanie Europejskiej Agencji
Kosmicznej na temat topnienia lodowców

W badaniu opublikowanym 19 lutego Europejska Agencja
Kosmiczna (ESA) donosi o przyspieszeniu topnienia
lodowców na świecie. W latach 2000-2023 utracono 6 542
mld ton lodu, co doprowadziło do wzrostu poziomu mórz o
18 mm. W ciągu ostatnich dziesięciu lat tempo topnienia
wzrosło o 36%, do 314 miliardów ton rocznie.  Więcej

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250210IPR26795/cost-of-living-and-environment-are-the-main-concerns-of-young-people-in-the-eu
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250210IPR26795/cost-of-living-and-environment-are-the-main-concerns-of-young-people-in-the-eu
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250210IPR26795/cost-of-living-and-environment-are-the-main-concerns-of-young-people-in-the-eu
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3392?etrans=pl
https://www.esa.int/Applications/Observing_the_Earth/FutureEO/CryoSat/Glacier_melt_intensifying_freshwater_loss_and_accelerating_sea-level_rise
https://www.esa.int/Applications/Observing_the_Earth/FutureEO/CryoSat/Glacier_melt_intensifying_freshwater_loss_and_accelerating_sea-level_rise
https://www.esa.int/Applications/Observing_the_Earth/FutureEO/CryoSat/Glacier_melt_intensifying_freshwater_loss_and_accelerating_sea-level_rise


Europejska Agencja Środowiska wzywa do
podjęcia decydujących kroków

Według raportu Europejskiej Agencji Środowiska,
opublikowanego 19 lutego, Unia Europejska tylko częściowo
realizuje swoje cele na 2030 rok, pomimo poczynionych
postępów. Agencja wzywa zatem do podjęcia bardziej
zdecydowanych działań, by pobudzić gospodarkę o obiegu
zamkniętym, odwrócić negatywny trend w zakresie
bioróżnorodności i zmniejszenia śladu węglowego UE.
Pomimo że pewne czynniki obrazują przekonujący postęp,
większość wskaźników nie wykazuje tendencji, które
wskazywałyby na osiągnięcie na czas celów wyznaczonych
na 2030 rok.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

EMOP Berlin, Europejski Miesiąc Fotografii

EMOP Berlin to największy w Niemczech festiwal obrazów
fotograficznych, odbywający się co dwa lata. Muzea,
instytucje wystawiennicze, biblioteki, instytuty kultury,
uniwersytety, akademie sztuki i inne placówki edukacyjne w
Berlinie i Poczdamie są kluczowymi uczestnikami tego
otwartego festiwalu. Edycja 2025 odbędzie się w dniach 27
lutego - 30 marca pod hasłem "Co nas dzieli". Poprzez swój
wybór prac EMOP Berlin proponuje dialog mający
przeciwdziałać mechanizmom polaryzacji zachodzącym w
naszych demokratycznych społeczeństwach.  Więcej

https://www.eea.europa.eu/en/newsroom/news/decisive-measures-needed-to-meet-objectives
https://www.eea.europa.eu/en/newsroom/news/decisive-measures-needed-to-meet-objectives
https://www.eea.europa.eu/en/newsroom/news/decisive-measures-needed-to-meet-objectives
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/publications/monitoring-progress-towards-8th-eap-objectives
https://emop-berlin.eu/en/
https://emop-berlin.eu/en/


50 lat Fundacji Joana Miró w Barcelonie

Od 28 lutego do 18 maja, w ramach wstępu do wystawy
upamiętniającej 50. rocznicę jej powstania, Fundacja Joana
Miró w Barcelonie prezentuje rekonstrukcję trzech
ekspozycji malarek i rzeźbiarek z lat siedemdziesiątych i
osiemdziesiątych. Wybrano trzy reprezentatywne projekty w
porządku chronologicznym - wystawę Finy Miralles (1979),
Susany Solano (1980) i Evy Lootz (1986), by podkreślić talent
i kreatywność artystek zaangażowanych w feminizm.  Więcej

Bonnard i Północ w Sztokholmie

Do 18 maja Muzeum Narodowe w Sztokholmie prezentuje
wystawę "Bonnard i Nordycy", poświęconą życiu i twórczości
Pierre'a Bonnarda, XX-wiecznego francuskiego artysty, który
wywarł wpływ na kilka ruchów artystycznych w Skandynawii.
Muzeum daje szerokiej publiczności możliwość odkrycia
ponad stu dzieł malarza, w tym emblematycznych obrazów
wypożyczonych z instytucji takich jak Musée d'Orsay w
Paryżu, Metropolitan Museum of Art w Nowym Jorku i
National Gallery of Art w Waszyngtonie. Prezentuje
nieoczekiwane aspekty sztuki skandynawskiej i pokazuje
Pierre'a Bonnarda w nowym świetle.  Więcej

Rodin / Bourdelle. Ciało w ciało

Od 1 marca do 1 czerwca w La Piscine de Roubaix spotkają
się dwaj najwięksi rzeźbiarze epoki nowożytnej: Antoine
Bourdelle i Auguste Rodin. Spotkanie dwóch wielkich
mistrzów twarzą w twarz, obejmujące ponad 170 prac
(rzeźb, rysunków, a także fotografii i archiwów), jest
wyjątkową okazją do eksploracji prawie pięćdziesięciu lat
wspólnej lub krzyżującej się twórczości.  Więcej

https://www.fmirobcn.org/en/exhibitions/5825/between-two-patios-fina-miralles-susana-solano-and-eva-lootz-s-time-in-espai-10
https://www.fmirobcn.org/en/exhibitions/5825/between-two-patios-fina-miralles-susana-solano-and-eva-lootz-s-time-in-espai-10
https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/bonnard-and-the-nordics
https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/bonnard-and-the-nordics
https://www.roubaix-lapiscine.com/en/exhibitions/coming-up/rodin-bourdelle-body-to-body/
https://www.roubaix-lapiscine.com/en/exhibitions/coming-up/rodin-bourdelle-body-to-body/


Nowoczesny gotyk w Oslo

Od 28 lutego do 15 czerwca w Muzeum Narodowym w Oslo
można oglądać wystawę "Z ciemności do światła",
prezentującą dzieła sztuki z lat 1875-1925, a także sztukę
średniowieczną i renesansową z Europy Północnej. Poprzez
ten wybór dzieł ekspozycja analizuje takie tematy, jak wiara i
wątpliwość, miłość i seksualność, a także tożsamość i role
społeczne.  Więcej

Wychodźstwo bojowników w Pałacu
Inwalidów

Od 26 lutego do 22 czerwca 2025 roku Muzeum Armii
prezentuje wystawę "Bojowe wychodźstwo. Artyści i Francja
1939-1945". W ramach narodowych obchodów 80. rocznicy
wyzwolenia, Muzeum Inwalidów dzieli się ze zwiedzającymi
losami, emocjami, walkami i nadziejami artystów,
intelektualistów i bojowników, którzy opuścili swój kraj na
różne wygnania na początku II wojny światowej.
Rekonstruuje dwa emblematyczne "francuskie" miejsca w
USA.  Więcej

https://www.nasjonalmuseet.no/en/exhibitions-and-events/national-museum/exhibitions/2025/gothic-modern/
https://www.nasjonalmuseet.no/en/exhibitions-and-events/national-museum/exhibitions/2025/gothic-modern/
https://www.musee-armee.fr/en/programme/exhibitions/detail/fighting-in-exile-artists-and-france-1939-1945.html
https://www.musee-armee.fr/en/programme/exhibitions/detail/fighting-in-exile-artists-and-france-1939-1945.html
https://www.musee-armee.fr/en/programme/exhibitions/detail/fighting-in-exile-artists-and-france-1939-1945.html


Wystawa "Niestała" w Warszawie

Do 5 października Muzeum Sztuki Nowoczesnej w
Warszawie prezentuje wystawę "Niestałą". Pierwsza część
ekspozycji prezentuje prace związane z zaangażowaniem
politycznym i wiarą w sprawczą siłę sztuki. Druga gromadzi
dzieła wyrażające konsumpcyjne pragnienia, fascynację
popkulturą, reklamą i mass mediami w społeczeństwach,
które doświadczyły boomu gospodarczego i naporu
konsumpcjonizmu po II wojnie światowej, ale także w
najbiedniejszych, "peryferyjnych" krajach Europy
Wschodniej i globalnego Południa.  Więcej

Bowery w Londynie

Od 27 lutego do 31 sierpnia 2025 roku Tate Modern
Museum prezentuje wystawę poświęconą Leigh
Bowery'emu - australijskiemu artyście, który nie daje się
zaszufladkować, a który odcisnął swoje piętno na modzie i
kulturze undergroundowej w latach 80. i 90. ubiegłego
wieku. Poprzez wybór jego najbardziej odważnych stylizacji,
retrospektywa ta bada jego wpływ na współczesną estetykę
i jego oddziaływanie, które wciąż można dostrzec u
najlepszych współczesnych projektantów. To szansa, by
odkryć wywrotowy geniusz i tętniące życiem dziedzictwo
Bowery'ego.  Więcej

Kalendarz :

24 lutego

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Rada do Spraw Zagranicznych (Bruksela)

24 lutego

https://artmuseum.pl/wystawy/wystawa-niestala
https://artmuseum.pl/wystawy/wystawa-niestala
https://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/leigh-bowery
https://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/leigh-bowery


Rada Stowarzyszenia UE-Izrael (Bruksela)

25 lutego

Rada do Spraw Ogólnych
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